
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 109/19/INF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a las 12:08 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Falta incorporar anuncio DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a las 12:04 horas.



Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 109/19/INF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020
a las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia de un sistema informático para la Gestión Tributaria y Recaudación de
la Diputación de Valencia

Valor estimado del contrato 5.053.727,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.824.609,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.813.727,03 EUR.

Clasificación CPV
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 5 años desde su formalización, excepto para el servicio de
mantenimiento correctivo y evolutivo de la licencia del SIGTR que será de 10 años. Atendiendo que la vida útil de
explotación, producción y uso de este tipo de aplicaciones es de, al menos, 10 años por los elevados costes que
supone un cambio a menor plazo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ha presentado la única oferta a la licitación y cumple los pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3WuKWZZqAgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a60428-3d11-4aef-b236-9f52ef7fef2c


Dirección Postal

Avenida General Peron 38 planta 8
(28000) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.413.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.339.730 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 109/19/INF
Fecha de Formalización 11/09/2020

Contrato

cl_109Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82e70cd-30e6-4ebb-8cfa-e76161736a9d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha presentado la única oferta a la licitación y cumple los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82e70cd-30e6-4ebb-8cfa-e76161736a9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82e70cd-30e6-4ebb-8cfa-e76161736a9d
https://sedeminhap.gob.es


Lugar

Sala de la Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo Moncada 9
Valencia España

Calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2019 a las 10:39 horas
Calificación de documentación administrativa

Lugar

Sala de Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo Moncada 9
Valencia España

Apertura Oferta Técnica Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/12/2019 a las 10:39 horas
Apertura Oferta Técnica Sobre 2

Lugar

electrónica Plataforma Zoom

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2020 a las 09:00 horas
Se publicará la apertura de la oferta económica con
dos días hábiles de antelación en el perfil de
contratante de la Diputación de Valencia:
https://www.contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilcontratante.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
2.Incremento del ancho de banda de las comunicaciones con el SGT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3. Prestaciones adicionales de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
4. Bolsa adicional de horas de asistencia para servicios bajo petición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

5. Bolsa adicional de horas de asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Adelanto en el plazo de entrega de requisitos funcionales de nivel 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
2. Adelanto en el plazo de entrega de requisitos funcionales de nivel 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ok54CaXZjmguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 211-516700
Fecha de publicación 31/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516700-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ok54CaXZjmguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516700-2019:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005640484 |  2020-210227 | vie, 11 sep 2020 12:08:16:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160986651011928745209291042744759681038 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f48abf23-0df3-4d7f-8b85-eb60ba1840f1

